
Uchwała Nr 3812/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2013 roku 
 
 
 
 

 

w sprawie: rozłożenia na raty wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu 

dzierżawy nieruchomości rolnej. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 596) oraz § 5 ust. 1 i ust. 5 oraz § 7 Uchwały Nr V/59/11 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011 ro ku w sprawie szczegółowych zasad,  
sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 118 poz. 1956) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1  
1. Rozkłada się na raty należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

1.112,07 zł z tego 46,31 zł ustawowych odsetek przysługującej od Pana                  z tytułu 
dzierżawy nieruchomości rolnej stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

 
2. Odmawia się rozłożenia na raty należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

2.401,02 zł przysługującej od Pana                        z tytułu dzierżawy nieruchomości rolnej 

stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

 
3. Spłata należności następować będzie w 10 ratach miesięcznych, począwszy od następnego 

miesiąca, w którym podpisano umowę między stronami. 

 
4. Szczegółowe postanowienia rozłożenia na raty należności określonej w § 1 ust. 1 określi 

umowa. 

 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii i 

Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu. 
 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 3812/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2013 roku 
 
 
 
 
 

 

Nieruchomość rolna stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i jest 
przedmiotem umowy dzierżawy nr 17/2011 z dnia 20.10.2011r. 

 

Pan                       na dzień 30.06.2013r. zalega z opłatami za dzierżawę nieruchomości 

rolnej wobec Województwa Wielkopolskiego za lata 20 11-2013 wraz z ustawowymi 
odsetkami:  

 1.065,76 zł od dnia 21.04.2012,
 1.065,76 zł od dnia 19.10.2012,
 1.065,76 zł od dnia 29.04.2013.

 

Wnioskiem z dnia 23.07.2013r. będącym uzupełnieniem wniosku z dnia 06.07.2013r. 

Pan                                   zwrócił się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o rozłożenie 
zaległości w wysokości 3.466,78 zł na 35 rat z spłatą na koniec miesiąca. 

 

W uzasadnieniu wniosku Pan                             przedstawia ciężką sytuacje finansową 

i życiową. Przez dłuższy okres chorował co uniemożliwiło mu dokonywanie terminowej 
płatności. Jest jedynym żywicielem pięcioosobowej rodziny. Deklarowany dochód 

miesięczny Wnioskodawcy to 1.350,00 zł. 

 

W stosunku do zadłużenia w kwocie 1.065,76 zł z okres od X/2012 do IV/2013 można 

w myśl § 5 Uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielko polskiego z dnia 21 marca 

2011r. rozłożyć na raty na okres nie dłuższy niż 36 miesięcy. Jednak w przypadku, 

gdy dłużnik nie będzie spłacał rat w terminie albo w pełnej wysokości, pozostała do spłaty 

należność stanie się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

Proponuje się rozłożyć należność na okres 10 miesięcy. 

 

Odmawia się rozłożenia na raty należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

2.131,52 zł za okres od X/2011 do X/2012 wraz z ustawowymi odsetkami przysługującej 

od Pana                    z tytułu dzierżawy nieruchomości rolnej, ponieważ są objęte sądowym 

nakazem zapłaty i pragmatyka postępowania przemawia przeciwko wstrzymywaniu 

czynności organów egzekucyjnych. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


